

Valtuutettu Riitta Roinisen valtuustoaloite koskien koulupsyykkarin palkkaamisen tarpeen kartoittamista

Kvalt 22.06.2021 § 36

Valtuutettu Riitta Roininen jätti 22.6.2021 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen koskien koulupsyykkarin palkkaamisen tarpeen kartoittamista.

Päätös:

Lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

hyvä 04.11.2021 § 65

Jättämässään valtuustoaloitteessa Roininen ehdottaa sen kartoittamista, onko lähikunnissa tarvetta koulupsyykkarin palveluille. Mikäli tarvetta on, Roininen ehdottaa, että Rautavaaran kunta palkkaisi yhdessä lähikunnan tai -kuntien kanssa yhteisen koulupsyykkarin, joka työskentelisi kussakin kunnassa 1-2 päivää viikossa.

Koulupsyykkarilla tarkoitetaan psykiatrista sairaanhoitajaa, joka jalkautuu koululle. Koulupsyykkarin tehtävään kuuluu lasten ja nuorten mielenterveysongelmien ennaltaehkäisy ja varhainen tuki. Koulupsyykkarin palvelu voi tulla kyseeseen muun muassa lapsen tai nuoren tukemisessa masennuksen, itsetuhoisuuden, itsetunto-ongelmien tai vaikean elämäntilanteen yhteydessä.

Koulupsyykkarin tarvetta ja mahdollista yhteistyötä on kartoitettu seuraavien kuntien osalta: Tuusniemi, Kaavi, Lapinlahti, Sonkajärvi (Iisalmi), Nurmes. Kartoitetuissa kunnissa osassa tarjotaan jo koulupsyykkarin palveluita.

Valtuustoaloitteen johdosta tehdyt selvitykset

Lapinlahdella koulupsyykkari on palkattu sivistystoimen ja mielenterveysneuvolan yhteistyönä, jolloin psykiatrinen sairaanhoitaja työskentelee osittain koululla ja osittain mielenterveysneuvolassa. Sonkajärvellä psyykkaripalvelut ostetaan yhteistyönä Vieremän kanssa Ylä-Savon Sotelta. Nurmeksessa koulupsyykkarin palveluita ei ole käytössä, mutta psykiatrisen sairaanhoitajan palveluita on mahdollista saada oppilaille ja opiskelijoille perheneuvolan kautta. Nurmeksessa käsitellään parhaillaan valtuustoaloitetta, jossa ehdotetaan psykiatrisen sairaanhoitajan tai mielenterveyshoitajan viran avaamista Nurmeksen kaupungin peruskouluissa.

Kaavin tai Tuusniemen kunnissa ei ole koulupsyykkarin palveluita. Kaavi on mukana Siilinjärven kunnan yhteishankkeessa, jossa tätä asiaa sivutaan. Käydyissä keskusteluissa nousi esille enemmänkin "jonkun aikuisen" tarve eli että lapsi tai nuori löytäisi saman oven takaa aina aikuisen, joka ottaisi asian hoitaakseen, riippumatta siitä millä nimikkeellä tai tehtävällä tämä toimii, mutta ei niinkään tarvetta koulupsyykkarille, joka olisi taas yksi uusi osa-aikaisesti tavattavissa oleva henkilö. Pienissä kunnissa usein tietyt henkilöt ovat tavattavissa vain tiettyinä päivinä, ja tärkeämpänä pidettiin

sitä, että nuoren ei tarvitsisi pohtia milloin kukakin henkilö on paikalla, vaan joka päivä olisi joku aikuinen tavattavissa, joka voi olla nuoren tukena nuorta ongelmatilanteessa. Rautavaaralla etsivä nuorisotyöntekijä on kiitettävästi nuorten saatavilla jokaisena päivänä.

Asiassa on selvitelty myös mahdollisen ostopalvelun hintaa, mikäli Rautavaara päättäisi hankkia koulupsykkaripalveluita itsenäisesti ostopalveluna. Lähimpänä yksityisenä toimijana on oltu yhteydessä lapinlahtelaiseen MR Psykkari-yritykseen. Palvelun hinnaksi on arvioitu 400 €/päivä, mikäli psykologi kävisi Rautavaaran koulukeskuksella yhden päivän viikossa.

Yhteenveto

Lähialueen kunnissa joko tarvetta yhteiselle koulupsykkarille ei ole tai koulupsykkarin palvelut on jo muutoin hoidettu taikka etenemässä omana hankkeenaan. Näin ollen aoitteen johdosta tehtyjen kartoitusten perusteella yhteiselle koulupsykkarille ei ole tarvetta tai edellytyksiä lähteä asiaa valmistelemaan. Rautavaaran kunnassa ansiokasta työtä tekee koulukuraattori ja etsivä nuorisotyö, vaikkakaan palvelu ei ole samaa kuin koulupsykkarin palvelu.

Koulutoimissa vielä selvitetään, kuinka tyytyväisiä koulukeskuksen oppilaat ja opiskelijat sekä huoltajat ovat nykyisiin oppilashuollon palveluihin (koulukuraattori, -psykologi ja -terveydenhoitaja). Oppilaiden, opiskelijoiden sekä huoltajien kokemusta kartoitetaan sähköisellä Forms-kyselyllä aikavälillä 1.-30.11.2021. Perusturvapalveluiden ja psykologipalvelut tuottavan Coronarian kanssa yhteistyössä selkeytetään koulupsykologin roolia.

Valmistelijat: rehtori, hallintojohtaja

Hallintojohtajan päätösehdotus:

Hyvinvointilautakunta päättää

esittää kunnanhallitukselle edellä olevan vastauksen antamista valtuustoaloitteeseen ja että aloite ei johda muihin toimenpiteisiin sekä vastauksen saattamista edelleen kunnanvaltuustolle.

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.